

2019 年 度
正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	収 1		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	(613,121)	()	(613,121)	(613,121)
基本財産利息収益	613,121			613,121
特定資産運用益	(3,400)	(1,208)	(4,608)	(4,608)
特定資産利息収益	3,400	1,208		4,608
受取会費	(113,952,575)	()	(6,823,715)	(120,776,290)
受取会費	113,515,085		6,823,715	120,338,800
受取自転車会費	437,490			437,490
公益目的事業収益	(155,301,960)	()	(155,301,960)	(155,301,960)
講習事業収益	380,800			380,800
促進事業収益	3,555,160			3,555,160
処分者講習委託料収益	22,423,179			22,423,179
違反者講習委託料収益	5,825,079			5,825,079
違反者講習実車指導委託料収益	1,977,464			1,977,464
原付講習委託料収益	4,338,725			4,338,725
高齢者講習委託料収益	11,787,932			11,787,932
免許関係事務委託料収益	63,329,000			63,329,000
免許証更新通知事務委託料収益	18,957,895			18,957,895
道路使用許可調査委託料収益	5,534,115			5,534,115
活動推進等事業委託料収益	17,192,611			17,192,611
収益等事業収益	()	(41,815,696)	(41,815,696)	(41,815,696)
証紙売りさばき手数料収益		26,440,356		26,440,356
写真事業収益		6,081,900		6,081,900
物資斡旋売りさばき等事業収益		827,040		827,040
貸車事業収益		4,613,800		4,613,800
郵送事業収益		3,852,600		3,852,600
受取補助金等	(1,843,100)	()	(1,843,100)	(1,843,100)
県受取補助金収益	1,290,000			1,290,000
全日交受取助成金収益	553,100			553,100
受取寄付金	(102,500)	()	(102,500)	(102,500)
受取寄付金収益	102,500			102,500
雑収益	(20,979)	(11,643)	(32,622)	(32,622)
受取利息収益	10,056	11,643		21,699
雑収益	10,923			10,923
経常収益計	271,837,635	41,828,547	6,823,715	320,489,897

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	収 1		
(2) 経常費用				
事 業 費	(284,870,641)	(34,578,341)		(319,448,982)
役 員 報 酬	7,277,250			7,277,250
給 料 手 当	140,578,110	18,400,389		158,978,499
期 末 ・ 勤 勉 手 当	16,006,599	2,421,795		18,428,394
法 定 福 利 費	21,492,834	2,429,445		23,922,279
賃 金	1,441,000			1,441,000
報 償 費	662,673			662,673
退 職 給 付 費 用		494,320		494,320
福 利 厚 生 費	582,995	175,664		758,659
旅 費 交 通 費	879,620	220,350		1,099,970
啓 蒙 普 及 活 動 費	10,826,502			10,826,502
ド ラ イ バ ー 対 策 費	345,627			345,627
交 通 安 全 活 動 費	6,000,000			6,000,000
地 区 交 通 安 全 活 動 費	38,117,000			38,117,000
教 材 費	1,084,893			1,084,893
通 信 運 搬 費	15,640,509	2,168,588		17,809,097
消 耗 什 器 備 品 費	516,932	186,401		703,333
消 耗 品 費	2,743,158	659,162		3,402,320
減 価 償 却 費	1,992,130	205,723		2,197,853
修 繕 費	393,309	933,988		1,327,297
印 刷 製 本 費	1,772,193	204,266		1,976,459
燃 料 費	958,436	279,076		1,237,512
光 熱 水 料 費	537,273	50,719		587,992
使 用 料 及 び 賃 借 料	3,762,526	1,099,571		4,862,097
保 険 料	469,846	248,990		718,836
物 資 幹 旋 購 入 費		380,494		380,494
租 税 公 課	7,970,540	3,796,100		11,766,640
負 担 金	1,513,558			1,513,558
委 託 費	1,305,128	135,991		1,441,119
雑 費	0	87,309		87,309
管 理 費			(6,823,715)	(6,823,715)
役 員 報 酬			1,330,250	1,330,250
給 料 手 当			798,299	798,299
期 末 ・ 勤 勉 手 当			227,828	227,828
法 定 福 利 費			365,135	365,135
福 利 厚 生 費			191,936	191,936
会 議 費			267,233	267,233
旅 費 交 通 費			572,320	572,320
通 信 運 搬 費			25,027	25,027
消 耗 什 器 備 品 費			19,900	19,900
消 耗 品 費			108,879	108,879
印 刷 製 本 費			14,835	14,835
燃 料 費			7,561	7,561

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	収 1			
使用料及び賃借料				305,377	305,377
諸 謝 金				816,000	816,000
租 税 公 課				11,590	11,590
負 担 金				771,427	771,427
委 託 費				965,538	965,538
交 際 費				24,580	24,580
経 常 費 用 計	284,870,641	34,578,341		6,823,715	326,272,697
当期経常増減額	△ 13,033,006	7,250,206		0	△ 5,782,800
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
固定資産売却益	(30,000)	(418,000)	()	(448,000)	
固定資産売却益	30,000	418,000			448,000
固定資産受贈益	(3,188,052)	()	()	(3,188,052)	
車両運搬具受贈益	1,922,400				1,922,400
工具・器具・備品受贈益	1,265,652				1,265,652
経常外収益計	3,218,052	418,000	0	0	3,636,052
(2) 経常外費用					
固定資産減損損失	(94,889)	(7)		(94,896)	
建物減損損失		0			0
構築物減損損失		0			0
車両運搬具減損損失	56,704	7			56,711
工具・器具・備品減損損失	38,185	0			38,185
経常外費用計	94,889	7	0	0	94,896
当期経常外増減額	3,123,163	417,993	0	0	3,541,156
他会計振替額	(△ 10,000,527)	(10,000,527)	(0)	(0)	
他会計振替額(損益分)	△ 6,929,142	6,929,142			0
他会計振替額(資産分)	△ 3,071,385	3,071,385			0
					0
当期一般正味財産増減額	90,684	△ 2,332,328	0	0	△ 2,241,644
一般正味財産期首残高	1,250,169,576	78,302,425	0	0	1,328,472,001
一般正味財産期末残高	1,250,260,260	75,970,097	0	0	1,326,230,357
II 指定正味財産の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高					
正味財産期末残高	1,250,260,260	75,970,097	0	0	1,326,230,357